Proc. Leg. nº 779/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 360/2022

Página 1 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Manutenção no Viaduto Laudo
Natel.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

Considerando que a falta de limpeza e o ineficiente escoamento de água
do viaduto Laudo Natel, contribui com a insegurança no tráfego;

Considerando que a degradação do asfalto e os galhos das árvores que
invadem a via, atrapalham os motoristas e a passagem de pedestres;

E por fim, considerando que a placa de orientação no ponto de embarque
e desembarque de passageiros está deteriorada;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer a manutenção no Viaduto Laudo Natel, se atentando à limpeza
periódica, sistema de escoamento eficaz, poda das árvores no entorno, conserto no
asfalto por meio de recapeamento ou ação similar e substituição de placa no ponto
de ônibus.

Valinhos, 18 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas

Proc. Leg. nº 779/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 779/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 15ET51J9128A8KSH
		2022-02-21T15:15:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-21T15:15:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-21T15:15:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura